
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 13 del 17-03-2015 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa per compenso al revisore dei conti 2015 

 
PREMESSO CHE  

- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2014, la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del Servizio finanziario; 

 
RICHIAMATI: 
- il Testo Unico approvato con Decreto legislativo del 18 agosto 2000, nr.267; 
- l'art.183 del T.U.E.L. riguardante l'Ordinamento Finanziario e Contabile degli 

EntiLocali; 
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 19 del 

21/06/2012; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio Comunale n.  4  del 09.03.2012, 
esecutiva,  nella quale si nomina Revisore dei Conti per gli esercizi 2012/2015,  nel 
Dott. Antonio La Croce e nella quale si determina il compenso annuo in Euro 
4.509,00 oltre IVA se dovuta e oneri di legge,  che già tiene  conto della  riduzione 
prevista dall’art. 6 c. 3 del D.L. 78/2010 ,  a tale somma verranno  sommati i rimborsi 
spese viaggio di cui all’art. 3 del D.M. 20.05.2005. 

 
      CONSIDERATO che in base all’art. 6 c. 3 del D.L. 78/2010 conv. Con 
modificazione dalla L. 122/2010, il quale prevede cha a decorrere dal 1 gennaio 2011 
i compensi corrisposti dalle Pubbliche Amministrazioni ai componenti degli organi 
collegiali, comunque denominati, e ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo sono ridotti 
automaticamente del 10% rispetto agli importi risultanti al 30/04/2010; 

 
DETERMINA 

 
 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 17-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 Di impegnare  la somma complessiva di € 1.430,26 quale spese per il Revisore 
dei Conti  per l’anno 2015  comprensivo delle maggiorazioni di cui al D.M.I. 2005 
nonché delle riduzioni di cui al D.L. 78/2010; 
 

   Di imputare la predetta somma al capitolo 1008, Titolo 1, Funzione 1, Servizio 
1, Intervento 3. 
 
 
DI DARE ATTO: 
 
 
-che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come 
modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 
 
-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 
196/2003; 
 
-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;      
-che il Responsabile del Procedimento è Sara Callai; 
 
-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli 
essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante 
pubblicazione nel sito web istituzionale; 
 
-che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 
6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 
190/2012; 
 
-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della 
legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso: 
� giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 

della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 17-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  13-03-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


